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Sproget 
Dette julenummer af (pla-)DASK skulle gerne 

helt ud til folket, og det har derfor ligget 

os stærkt på sinde at finde det sprog, som 

flest muligt forstod. 

Vi har overvejet 3 sprog, nemlig 

engelsk, 

ALGOL og 
dansk, , 

og vi har nøje diskuteret fordele og ulemper 

ved de 3 sprogs . 

Hvad engelsk angår, så er det jo vort offici- 

elle sprog her på RC, og det sprog hvormed vi 

fastslår vort danske image, jævnfør sloganet 

"Kom pust igen på den danske vej". Men der er 

blandt redaktionen folk, som hårnakket på- 

står, at der endnu skrives og forstås dansk i 

denne den nordlige region af EF. Og de på- 

står endog at det fremtidige sprog i EF slet 

ikke er engelsk, men tysk (Gu' fri wos!). Men 

det tør vi ikke rigtigt binde an med, da vort 

væsentligste kendskab til dette sprog er sen- 

tensen "Båse Menchen haben keine Lieder", så 

den går slet ikke i denne forbindelse. 

Næste overvejelse var ALGOL (Auerbach Lader 

os Gerne Overleve Længe). Men det viste sig 

hurtigt, at der blandt redaktionen fandtes 

flere, som simpelthen ikke mestrede dette 

smukke gamle sprog, som jo trods alt er Ver- 

denssproget (skønt kun RC har opdaget det 

endnu). Næste problem var syntaxen, hvor den 

gamle redaktør - med tårer i øjenene - ville 

skrive i ALGOL-60 (det havde han nu lært på 

universitetet), medens de unge mennesker 

holdt på ALGOL-8, og således løb også det 

sprog ud i vasken. 

Og så var der jo kun dansk tilbage, hvad læ- 

seren må undskylde, men det er altså hvad vi 

formår. 

Redaktionen. 
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Rejsebrev 

ra SØ” herrens år 0 efter A/S REG- 
af 1979's oprettelse: NE CENPRÅLEN 

Under udgravning i nogle gamle affaldspladser 

på Lautrupbjerg, fandt man under ruinerne af 

et forlængst hidengangen firma nogle rejse- 

breve skrevet af den i hele Danmark berømte 

forfatter Andersen (se forsiden). Brevene er 

kun delvis bevarede, men det er ikke så lidt 

af en lokal-historisk begivenhed, når (pla-)- 

DASK hermed offentliggør disse gamle skrøner. 

Hvorvidt de har nogen som helst relation til 

virkeligheden, aner vi ikke en brik om, men 

det er jo også bedøvende ligegyldigt. 

EN TRÆLSOM REJSE TIL LAUTRUPBJERGET SKREVET 

AF/FOR FATTER H.C. ANDERSEN 

1. DAG 

Efter i dagevis at have kæmpet mig vej fra 

stationen, skimtede jeg nu i det fjerne mit 

mål: LAUTRUPBJERGET. Jeg havde håbet på at 

kunne gøre denne del af rejsen kortere, men 

på stationen sagde de blot, at det var ad 

H.T.… Dette udsadn forstår jeg nu den fulde 

betydning af. 

På "BJERGET" skulle jeg besøge det i littera- 

turen så sagnomspundne sted "REGNECENTRALEN". 

Gud ve', hvorfor det i grunden hedder sådan - 

men måske de mange bogholdere på stedet har 

givet stedet dette navn. Det siges at de le- 

vede af at sælge og købe af hinanden. 

Efter at have kæmpet mig igennem bjerge af 

mudder, stod jeg omsider ved hovedindgangen - 

men ak-og ve - den var låst på grund af blæ- 
sevejr. Men de snedige mennesker havde hel- 
digvis udtænkt en reserveindgang. Velankommet 

i den store sorte ankomsthal, blev jeg under- 

kastet et større forhør. Jeg skulle afgive 

alskens erklæringer om navn, højde, drøjde 

osv. Alle disse ting blev så overført til et 
klistermærke, som jeg, som tilsyneladende den 
eneste, skulle bære synligt. Jeg fandt mærk- 
værdigvis ingen af de lokale beboere med et 
sådant. 

Efter alle disse strabadser faldt jeg udmat- 

tet omkuld i de dyre sofaer (af mærket 

Mogensen) og faldt i en dyb, dyb søvn. 

ks 

2. DAG 

Straks om morgenen skulle jeg besøge svangre- 

gangen. Svangregangen er et HIS'sigt sted, 
hvor, det kan gå småpiger GRIMM't. Specielt 
når stedets KUDSK SUNDER sig efter dagens 
salgsarbejde, skal de vogte sig. Apropos vog- 

te sig, kunne jeg ikke undgå at bemærke den 
kraftige bjørnelugt. Bjørnene boede i bure to 

og to og specielt bemærkede jeg en vild GER- 

MAN'sk bjørn.  



  

På min vej mod de himmelske højder (3. etage) 

passerede jeg den mellemste gang. Her regere- 

de Peter 5-øre. Jeg fandt iøvrigt hurtigt ud 

af, at Peter måtte man hedde, hvis man. skulle 

til BJERGET's top. 

Ellers bar det tydeligt præg af, at her rege- 

rede kodekarlene. De kommunikerede på mærk- 

værdig vis. CPR og DØ; ØS af LPR, SIS og SOS 

osv. Osv. Jeg begreb -ikke et suk af det hele 

- men det gjorde deres kunder heller ikke. 

Da klokken blev 3, blev de alle helt menne- 

skelige og styrtede til arkivrummet....Efter 

en times forløb blev jeg brutalt slået ned af 

deres køllemand og husker ikke mere. 

3. DAG 

Midt på dagen blev jeg ført op til det aller- 

helligste - INTELLIGENSGANGEN. Et underligt 

navn, som ikke synes at relatere til det vir- 

kelige liv. Her regerede Peter - det vil alt- 

så sige LILLE P. Da han var ret sent ankommet 

i firmaets historie, kaldtes han blandt ven- 

ner POST SCRIPTUM (altså PS). 

Overfor LILLE P boede et andet P. De kaldte 

ham ofte La Goni, men det forstår jeg dårligt 

- han'var jo'trods alt hankøn, så hån burde 

vel hedde Le Goni. Samme P 'La Goni siges i 
øvrigt at være ophavsmand til ordsproget om 

computeren på den danske way - ak, hvilken 

gammeldags stavemåde. 
  

  

  

Resten af den begavede gang var beboet af 

bogholdere - nogle, dvs. en enkelt, var endda 

overbogholdere - så de kan nok mere end deres 

Elle Bælle. Jeg bemærkede den stadige gnasken 

TVE-BAKKER, men det var vist et forbigående 

fænomen. 

P.S Sig mig i grunden, hvad KA' PEL? 

4 .DAG 

Jeg var nu kommet til firmaets egentlige ner- 

v nter - ind- og udviklingsafdelingen. In- 

jeg kom så langt ville jeg besøge afde- 

lingen for DATA-NET (maskestørrelse dog u- 

kendt), men overfiskeren SMØLLER NIELSEN var 

endnu ikke smølfet på plads.Til gengæld 

påstår de; at han ikke er til at-smide ud om 

aftenen. 

På opfindergangen boede alle opfinderne. Dvs. 

både de hårde drenge og bløddyrene. Overop- 

finderen JA (de brugte som regel hans engel- 

ske navn) sad i det store kontor og kiggede 

frem bag dyngerne med alle opfindertegninger-   

ne og de deraf afledede problemer. Her var 

projekter fra små MICRO-skopiske datamaskiner 

til store seriøse projekter. 

Bløddyrene - også kaldet bitgnaverne - talte 

i et underligt hexadecimalt sprog. De havde 

en forunderlig magt over de fine maskiner og 

kunne få noget simpelt til at se meget svært 

ud. 

Efter således at have besøgt hele det store 

hus, stod jeg endnu en gang i den sorte an- 

komsthal. Efter afklistring, vandrede jeg 

atter ud i det virkelige liv. 

H.C. ANDERSEN 

  

  

  

  

SEKRETÆR M/K 
RC79 SØGER SEKRETÆR M/K! 

KVALIFIKATIONER: 

- Er du enlig mor? 

- Ser du godt ud? 

- Ka du li' små mænd? 

- Er du god til .at servere? 

- Kan du gå 8 km. om dagen med en postsæk på ryggen? 

- Er du fortrolig med billetbestilling, og vil du ik- 
ke have noget imod at ændre den samme billet 9 gan- 
ge dagligt? 

- Har du en sex'et telefonstemme, og kan du bruge den? 

- Er du god til at stikke en plade, når jeg ikke- over- 
holder mine aftaler? É 

- Kan du kopiere, helst på engelsk og tysk (kuwaitisk 
ingen hindring)? 

- Kan du tåle den tynde luft på 3. etage? 

- Kan du arbejde i en kraftig ekspanderende afdeling, 
p.t. 1 mand? 

PS. Kan du bruge en skrivemaskine, er det ingen hindring. 

VI TILBYDER: 

- Forvirrende arbejdsforhold. 

Iøn ca. hver den 1. 

- Busforbindelser ad H.T. 

Eget skrivebord m/tilhørende stol. Efter ca. 1 års 
anciennitet desuden en fodskammel. 

Yderligere oplysninger om dit nye spændende job får du ved 
henvendelse til 

Tropsfører Hugo Emil Håkansson (HEH) 

i dennes fravær, så tal med 

Pondus Egon Lykkesten (PEL) 

SREGNECENTRALEN 
af 1979    

       



  

Om et madsted 

Denne artikel er skrevet under mærke, men 

navnet på personen, som ønsker at være ano- 

nym, er kendt af redaktionen. Så meget kan 

dog røbes, at han er Østeuropæer. 

  

  

  

  
  

"Når man er på kursus hos Regnecentralen, 

holdes man totalt afsondret fra de-kapitali- 

stiske arbejdere på stedet. Vi må kun se vis- 

se dele af firmaet, og tale med visse cleare- 

de personer. Men en dag slap. jeg ved et til- 

fælde ud og-gq1k pp åh og da stod jeg 

pludselig i et stort lokale, som viste sig at 

være spisesal for arbejderne. Det var et kæm- 

pestort lokale med nøgne vægge, kun én væg 

var udsmykket, og det med kedelige opslag og 

så nogle billeder af personer, som sad ved en 

fjernsynsskærm eller ved et kaffebord og le- 

gede med klodser og sukker og andre ting. Jeg 

må erkende, at jeg ikke rigtigt fattede sym>- 

bolikken her. Det kan undertiden være svært 

at sætte sig ind i.disse frie; menneskers tan-— 

kegang. 

Rummet havde et af de hersens air conditions 

anlæg, som gør at det er koldere inde end” u- 

de, En:strid. blæst stod på tværs af lokalet, 

og de fleste sad og skuttede sig. 

Arbejderne sad og spiste ved bordene, hvor 

nogle var. helt overfyldte, og andre næsten 

tomme. Der er nok afmålt plads i forhold til 

hvilken klasse, man tilhører - jeg kan ikke 

finde anden forklaring. 

Priserne er uhyrlige, ja jeg troede ikke mine 

egne øjne, men de betaler kr, 2.——f0r et 

stykke bart brød, og ingen kom forbi med selv 

det mindste stykke uden at betale hos en me- 

get stram dame, som i øvrigt også fuld åben- 

lyst solgte pornografiske blade. Den meget 

høje pris for rugbrødet gjorde at mange stjal 

pålæg fra et bord midt i lokalet. Det blev 

der øjensynligt ikke holdt så meget øje med, 

for ingen blev antastet, med mindre det var 

måtte tage, hvad der lå først for. 

  

det der skete, når der pludselig over et høj- 

taleranlæg blev råbt på en person. Alle tav 

helt stille og en person listede slukøret ud 

af lokalet.Jeg så ikke nogen komme tilbage 

efter et sådant udkald. Jeg kan kun gisne om, 

hvor de bliver sendt hen. 

  

Midt i lokalet stod 2 beholdere, som var 

fyldt med en eller anden sort vædske, som der 

gratis kunne tappes af. De fleste drak dette. 

Jeg prøvede også, og forstod så bedre, hvor- 

for det var gratis. Jeg spekulerede på, om 

det har noget med denne neutronbombe at gøre, 

i hvert fald så. det ikke td til at: kopperne 

tog skade. 

Fra et bord lød der høje råb m.m. og der blev 

spillet kort samt grinet meget. Jeg tænker 

mig, at det må være mønsterarbejderne, eller 

lignende for ingen af. de andre: turde 

øjensynlig gribe ind og standse larmen. 

Der herskéde i øvrigt en meget streng dici- 

plin, ingen gik fra bordet uden at rydde om- 

hyggeligt op efter sig og sætte alt på plads 

i små kasser og æsker i et hjørne af rummet. 

Men det allerunderligste var dog en automat, 

som stod i rummet og som jeg prøvede senere 

på dagen. Den beviser at det kun er propagan- 

da med kapitalisternes frie forbrugsvalg, for 

når der blev puttet penge i kunne man nok 

vælge. mellem flydende og fast føde, men man 

Og så var 

som. vi ikke hår 

I automaten kunne man trække 

dybfrosne cigaretter - og det er ikke engang 

zøgn." 

der noget virkeligt nyt, 

hjemme hos os. 

kommunisten. 

  

ANNONCE 

   

  

ks aff of vol 

From all of me 

A/
S 

J
e
r
s
i
l
Z
/
B
B
D
O
 

  
 



Melodi: Ole sad på en knold og sang. 
  

i: Gamle RC problemer fik, 2. 

tra-la-la-la-la la-la-la-la-la, 

gamle RC på røven gik, 

tra-la-la-la-la la-la-la. 

T. Bak kom så og så derpå, 13; 

tra-la-la-la-la la-la-la-la-la, 

det her kan da vist ikke gå, 

tra-la-la-la-la la-la-la. 

Renter årligt på 30 mill., 

tra-la-la-la-la la-la-la-la-la, 

er et væmmeligt kæmpespild, 

tra-la-la-la-la la-la-la. 

RC's know-how blev vidt berømt, 

tra-la-la-la-la la-la-la-la-la, 

derom havde man aldrig drømt, 

tra-la-la-la-la la-la-la. 

Men så kom en expert rapport, 

tra-la-la-la-la la-la-la-la-la, 

det I laver er - meget godt, 

tra-la-la-la-la la-la-la. 

Vi skal nok nogle ordrer få, 

tra-la-la-la-la la-1a-l1la-la-la, 

siger salgchefen HEH, 

tra-la-la-la-la la-l1la-la. 

Også fik vi et RC nyt, 

tra-la-la-la-la la-la-la-la-la, 

kreditorerne de blev snydt, 

tra-la-la-la-la la-la-la. 

Svend og Knud sig en chefpost ta'r, 

tra-la-la-la-la la-l1la-la-la-la, 

Tele går vel fil Valdemar; 
tra-la-la-la-la la-la-la. 

Helt ny chef fra november af, 

tra-la-la-la-la la-la-la-la-la, 

Peter Sørensen - goddag, goddag, 

tra-la-la-la-la la-la-la. 

'Ugebreve - det skal I ha', 

tra-la-la-la-la la-la-la-la-la, 

tak - de kommer hver fjort'ne dag, 

tra-la-la-la-la la-la-la. 

Året gik så ned lidt af hvert, 
tra-la-la-la-la la-la-la-la-la, 

noget hår vi da fået lært, 
tra-la-la-låa-la la-la-la. 

Værre kunne det nemt ha' gå'd, 

tra-la-la-la-la la-la-la-la-la, 

eller sad vi ej her og åd, 
tra-la-la-la-la la-la-la. 

Heldigt slap vi fra dette kvak, 

tra-la-la-la-la la-la-la-la-la, 

eller sad vi ej her og drak, 

tra-la-la-la-la la-la-la. 
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undværes    



Dytten, båtten, dytten, båtten dyyy... t 
  

Nu er vi samlet for gags og sjov at lave, 

men vi skal andet, ha' mad i vores mave, 

synge om hinanden. Ja det skal vi hele natten 

OG AVLEN SS. KR 

Vi skal ned på jorden for der er godt at være 

Hegnet han er der, og meget kan vi lære. 

Altid på pletten er villig, rar og venlig 

OG AVELSK ER SIe R 

Men der er mange iblandt os, der ham ligner. 

Torben fra IS går altid rundt og griner, 

men han er flittig, han slæber og er vittig 

Og AVLEN 2.000 

Anne ved skranken, hun er da no'et så kærlig, 

passer sin telefon, er også ret ihærdig. 

Deler beskeden rundt og sørger for kontakten 

til kunderne og dytten 0035 

Vi bli'r på første, hvor sære ting der hænder 

Pigerne i HIS, gu' ved hvornår de sprænger. 

Maverne er trinde, og Kudsken har problemer 

Og dYEben ass ens 

Nu skal I høre, hvad jeg vil fortælle 

om ham på 3. sal, der hedder Elle Bælle. 

Tal er hans hobby, og det går han op i 

og dVETER 23880. 

Så har vi Peter, der styrer vores slogan. 

At han er dansker, det kan du nok forstå, mand. 

Streamerne på bilerne forbløffer rundt i byerne 

(SLS RRS Ki eg ml =3 9 BEER 

Henne i NET, der hersker S.M.Øller. 

Trine hun ved det for hun får mange køller, 

Når IBM og RC skal forenes 

så lyder'det somdytten .5,:.. 

Oppe på anden huserer Bjørnebanden. 

Koder i ALGOL i munden på hinanden. 

Til Esbjerg og Viborg de laver programmer 

OG AVEUSN 33. 

Udvikling har vi efter alle kunstens regler. 

Jes står ved roret, mens Inge går og mægler. 

Planerne har de, men alting fungerer 

som dYEten 8% %se



De gør i mikro'r med skærme og floppy. 

Printet er lavet i Århus som hobby, 

men hvis der snittes i printet og loddes 
så kører det som dytten ..:... 

Fjernsyn en mass' købes ind til projektet, 

de bli'r parteret og dele bliver væk smidt. 

Så bli'r de samlet igen, og de virker 

som dytten 255. 

Vi må vist stoppe for ellers kan det hænde, 

at de forkerte vi kommer til at skænde. 

Lad os hæve glasset og alle være venner 

og dytten, båtten, dytten, båtten skååå.... 1 

  

OPRYDNINGSHOLDET 

Formand Torben Nielsen 

Næstformand Ditte Jensen 

Poul Toftgaard Nielsen 

Mogens Verner Petersen 
Per Fenst 

Klaus H. Rasmussen 

Rune Einersen 

Stig Mølgaard 

Lis Clement 

Peter Kristiansen 

Niels Toft 

Carsten Selberg 

Birthe Høgh Rasmussen 

Finn Verner Nielsen 

Birger Lund Rasmussen 

Tom Jacobsen 

Peter Sørensen (PS) 

Jes Linderoth 

Peter Sørensen (PETS) 

Peter B8GOnT 

Hans Erik Hansen 

Erik Nielsen
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RC -19%9 

Frit efter den russiske nationalsang. 

Et éttal, et nital, et syvtal, et nitaål; 

Fra maj til september med regnende kæmper 

Da genfødtes RC, da opstod på bjerget 

Vort dejlige firma, EDB-paradis 

Hvor finder man et bedre sted, 

End dette skønne mudderfyldte bellisbed. 

Vore ledere, andre ej bedre dem har 

Blot var Broge ikke særlig rar! 

Glem ham! men husk at vi tilbage har 

Peter for evig og altid vor Gud. 

Vort styre er godt, vor idé den er prægtig 

Vor maskine er stærk og dens slågkraft er mægtig. 

Vi tror den kan sælges, dens mangler nedsvælges, 

AF DC:0g andre, der nu skal den ta", 

Vi vil befri enhver fra IBM'ers åg 

At det vil ske, det står i vort budget-håndbog. 

RC vil sejre, alverdens bedrag 

Viskes bort som ved et trylleslag 

Blot vi svinger med det nye flag. 

Peter for evig og altid vor Gud. 

Vi elsker maskinen, og dem der kan li'en 

Og kodernes hære, som vi skal belære: 

Om ALGOL og SOS; og om PRIMO og "BOSS 

og om teksters behandling, med det skal vi slås. 

Vor revolution skal ændre historiens gang. 

Nu vil COBOL synge på sin svanesang. 

RC vil sejre, alverdens bedrag 

Viskes bort som ved et trylleslag 

Blot vi svinger med det nye flag. 

Peter: For evig og altid vor Gud; 

Bodil



Melodi: I skoven skulle være gilde. 
  

I juni var det broget, 

og skærmen den vår sort, 

vi huske vil vor venner, 

der fra os her gik bort; 

En er måske hos Kresjan, 

en anden hos P-B-C, 

en tredie går og dingler 
Fratem: lille lun cafe: 

Nu er det overstået 
et firma nytog sart, 

så må vi nu blot håbe, 

at vikan få det rart: 

Men førend det er givet, 

vi alle lære må 

med Århus sammen være, 
Så vi PrOFLE kan få; 

Nu ville det vær' rart om, 

vi vores top må se, 
den top som os til daglig 

over os bestemme ve'. 

Vi ser dem ej til frokost, 

de har deres eget mål, 

så vil vi be' dem råbe 

for os hurra og skål: 

Det næste vers skal synges 

på anden melodi, 

der synges på Jens Vejmand, 
se så at stemme i! 
La' hæmmingerne smides, 

Ssnaft: hår vi ikke fler, 

skru op for stemmebåndet, 
bliv bare ved - mer mer! 

Hvem så man der på skærmen 
en kold oktober nat, 

med ugebrev i hånden 
og håret nydelig sat. 
Det er såmænd P. Sørensen, 
der helt forvekslet ble' 

med en af disse sorte 

fra Bonde's B og W. 

Hver uge vi fra ham hører 

om mangt et dat og dit, 

han vil så gerne spare, 
og her hans sidste hit. 

Han går det meget nemt ved 
at droppe vores skrift, 

for:nu vil han kun give 

hver måned blot et pift. 

Vi sidder her ved bordet 

og er så veltilpas, 
vi smiler så huldsaligt 
og skæver til vort glas. 

Det gør vi her vist alle, 

det vi bekende må, 

vi derfor pause holder, 

så glasset vi kan nå!



Mel: Jeg er en af bakkens sangerinder. 

Vi er no'en af RC's sekretærer 

de søde kære 

som byrden bærer. 

Ak de andre sidder blot i møder, 

mens vi dem føder med kaffebrød, 

det kan være svært, at se det sjove i 

blot at være nr. 10. 

Jeg ønsker mig tilbage til den gode gamle tid 

da der skønnet blev på flid, 

nu står jeg ved maskinen og jeg bruger al min tid 

til kopiering hid og did, Å 

og posten den skal også hentes, bringes 

hver formiddag jeg føler jeg skal hænges 

men det er lige meget for det trænges 

på det gode Lautrupbjerg. 

Det er ikke let at finde mænner 

det ofte hænder 

at de forsvinder, 

for når deres telefoner ringer 

vi gerne springer, men de er væk 

de er bare gået, og har ej forstået 

at vi gerne vil ha' check, 

på hvor de går hen når de går ud når de går væk, 

det er ikke altid let, 

men efter timers søgen : 

vi dem finder bag en skærm, hvor de snakker med en term. 

De koder og de prøver at forstå det, 

så vi kan sælge no'et af deres skidt, 

men det er ikke bare altid lig'til 

det sker ihvertfald ikke tit. 

Vores chefer de er lidt specielle 

det generelle, 

de 'r seksuelle. 

De har charme, de har nok af humor og skøre luner, hvad ej du tror 

Det ku' være sjovt at være sekretær, 

hvis de altså bare var her. 

Men de er ude af huset, 

hvor de tror de sælger noget 

hvad de sælger ved vi ej, 

men hjem de altid vender for at skrive referat 

som skal sendes inden fem, 

og næste dag er der endnu et møde 

vi putter ind imellem dem der er 

så det kan kun betyde rigtig møje 

på den gamle Lautrupbjerg. 
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i Ø HU ) 

ERIK NIELSEN 
rognskabschef i den centrale 
økonomifunktion. 
AS Regnecentralen af 
1979, Lautrupbjerg 1, 
2750 Ballerup. 

    LG GE GG CZ 

SVEND MØLLER 
NIELSEN 

sektorchef for 
salg og levering af data- 
kommunikationsudstyr, 
herunder private kommu- 
nikationsnetværk. 
AS Regnecentralen af 
1979, Lautrupbjerg I, 
2750 Ballerup. 

  

JES LINDERO' 
chef for udviklingsafdelin 

    

HOLGER ELBEK 
midlertidig økonomichef. 
AS Regnecentralen af 
1979, Lautrupbjerg 1, 
2750 Ballerup. 

    
J. ALBAN KNUDSEN 
chef for teknisk service, der 
varetager den løbende 
vedligeholdelse af alt RC- 
udstyr. 
AS Regnecentralen af 
1979, Hovedvejen 9, 
2600 Glostrup. 

KNUD SØRENSEN Sala 
    

gen, der har ansvaret for 
al basisudvikling indenfor 
såvel maskinel som pro- 
grammel. 
AS Regnecentralen af 
1979, Lautrupbjerg 1, 
2750 Ballerup. 

   

      

  

JENS KUDSK JENSEN 
sektorchef for salg og 
levering af systemer til den 
Private sektor. 
AS Regnecentralen af 
1979, Lautrupbjerg I, 
2750 Ballerup. 

     
HANS ERIK SEN 
divisionschef med ansvar 
for koordination af alle 
salgsaktiviteter i Dan- 
mark såvel som udland. 
AS Regnecentralen af 
1979, Lautrupbjerg 1, 
2750 Ballerup. 

  

hef for de tekni- 
ske områder, herunder ud- 
vikling, produktion, sy- 
stemproduktion og teknisk 
service. 
AS Regnecentralen af 
1979, Hovedvejen 9, 
2600 Giostrup. 

   

    

  

PETER KRISTIANSEN 
chef for salg og levering af 
systemer til den offentlige 
sektor, 
AS Regnecentralen af 
1979, Lautrupbjerg 1, 
2750 Ballerup. 

PETER LAGONI 
markelingchef med ansvar 
for reklame, public 
relations, kundeuddannel- 
se og produktkoordinering. 
AS Regnecentralen af 
1979, Lautrupbjerg 1, 
2750 Ballerup. 

      SREGNECENTRALEN 
af 1979   

    

Super Intelligent System 
må endelig huske at skelne mellem eksterne 

Den altid velinformerede RC-medarbejder havde 

fået til opgave, at sætte sin nye kollega - 

med nogen EDB-erfaring — ind 

kring SW-information. 

i systemet om- 

Der udspandt sig følgende énvejskommunikati- 

on: 

"Som du sikkert ved, er RC-79 et ny-etableret 

kompagni, som på langt sigt - meget langt - 

ønsker at udvikle sig til en mulitinational 

gigant, der har det kundeunderlag og de res- 

Ssourcer, der kan danne basis for en veludvik- 

let ekstern software information. Denne mål- 

sætning synes allerede nået for RC8000-Sw. 

Jah, du trækker på smilebåndet, men vi har 

dog ca. 60 RC8000-kunder over hele verdenen. 

Så et snedigt system har udviklet sig. SIS er 

navnet og står for SOFTWARE INFORMATION SER- 

VICE. 

SIS kan bestå af en SI, 

information Notes. Denne "NOTE" kan være 

EXT, INT eller CONF. Sammen med dette ind- 

hold vil man altid modtage månedens tilbud på 

ringbind og skilleblade. Dette kan erhverves 

for; hhv. kr. 17,40 og. kr. 7,40. Alle kan: a— 

bonnere på SIS - selv RC8000-kunder, skoma- 

gere, slagtere og boghandlere. SIS udsendes 

normalt en gang om måneden eller når der er 

behov. 

en RI, en PD og RC- 

SIS er under hensyntagen til den generelle 

beskæftigelsessituation udviklet så genialt, 

at man kan tegne abonnement på hvert enkelt 

SW-PACKAGE. PÅ denne måde har man selvfølge- 

lig sikret sig, at man slipper for at lave 60 

mapper med alt SIS i. Man producerer hellere 

60 - 100 mapper med forskelligt indhold, 

skræddersyet til hver kunde. 

Imidlertid indebærer strukturen i SW-opbyg- 

ningen, at SW8101/1 forudsætter SW8600 og 

SW8500, som igen forudsætter SW8010, der igen 

forudsætter SW8001. Så inden man har set sig 

om, har man alligevel måttet tegne SIS på 

næsten alt, hvis man vil have optimal udbyt- 

te. 
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interne bestillingsformularer, idet disse 

blanketter indeholder de samme oplysninger 

og spørgsmål, men bureaukratiet kan ikke ak- 

ceptere en intern bestilling på en ekstern 

bestillingsformular. 

Bestillinger skal i henhold til bagsiden al- 

tid sendes til DOK i GLO, som kikker på den 

og derefter sender den til ADM i BAL, der op- 

retter og herefter returnerer til DOK i GLO, 

hvorefter bestillingen er effektiv. 

Hver måned skal du sørge for fakturering og 

registrering, og i denne forbindelse skal du 

vide, at på RC foregår næsten alle registre- 

ringer og statistikker manuelt - på små hjem- 

melavede skemaer med masser af kolonner. 

I udlandet har vi kun én kunde - nemlig for- 

handleren, som hvis han gider, kan kopiere 

SIS-materialet til sine kunder. Men som sagt, 

SIS er ressourcekrævende og selv abonnenterne 

må antage nye folk til administration og ko- 

piering. SIS leveres nemlig i endeløse baner, 

men der medfølger” trods alt brugsanvisning 

til adskillelse og arkivering, så kunden har 

mulighed for at nå at blive færdig inden næ- 

ste udgave kommer. Den stakkels arkivar vil i 

øvrigt opdage, at RC har opfundet et nyt 

standard hulleformat, således at man kun kan 

indsætte 2 sider ad gangen, idet huller og 

format kun passer sammen hver tredie gang. 

SIS er kun en lille del af SW-fakturering, 

som vi jo gennemgik i går, men skulle du have 

spørgsmål, så sig bare frem. 

Du vil på RC altid få 5 forskellige svar fra 

5 forskellige ledere - vel at mærke forudsat 

du stiller det samme spørgsmål til alle. Joh, 

man forstår altid at formulere en aftale kor- 

rekt, således at der aldrig hersker tvivl om 

fortolkningen". 

Den ny kollega havde ingen spørgsmål omkring 

fakturering af SIS og software - det lød kon- 

stant fra ham:"SIS, SOS, SUS, SOS, RI, EXT, 

SI, NET, SIS, HIS, SOSSOS..…" 

Den nye kollega var blevet syg. 

   


